



Handläggare  
Malin Johansson  
malin.johansson@bracke.se

Mottagare  
Valnämnden

## Ambulerande röstmottagning vid valet till Europaparlamentet 2024

### Valkansliets förslag till beslut

1. Valnämnden förordnar Malin Johansson, Ingela Blomqvist, Marit Råbock och Daniel Hedenbo som ambulerande röstmottagare. Förordnandet ges under förutsättning att röstmottagarna genomgår obligatorisk utbildning.
2. Den ambulerande röstmottagningen i Bräcke kommun genomförs enligt överenskommelse mellan den person som är i behov och valkansliet på vardagar mellan kl. 10.00 – 16.00, under perioden 22 maj till 9 juni 2024.
3. Under valdagen den 9 juni erbjuds ambulerande röstmottagning mellan klockan 10.00 – 16.00, under förutsättning att det geografiska avståndet medger att rösten hinner lämnas i röstningslokal.
4. Valnämndens ordförande, Arne Jonsson, får i uppdrag att förordna fler ambulerande röstmottagare om behovet finns. Detta under förutsättning att röstmottagarna genomgår obligatorisk utbildning.

### Sammanfattning av ärendet

Ambulerande röstmottagare kan ta emot röster från väljare som på grund av sjukdom, funktionsnedsättning eller ålder inte kan rösta på något röstmottagningsställe. Bräcke kommun ska erbjuda ambulerande röstmottagare under förtidsröstningsperioden och på valdagen. Exakt hur organisationen kring detta ska se ut är enligt Valmyndigheten upp till varje kommun. Valkansliet gör bedömningen att det mest kostnadseffektiva för kommunen är att personal på kanslienheten genomför den ambulerande röstmottagningen, under arbetstid, under förtidsröstningsperioden, likt valet 2018, 2019 samt 2022.

### Beskrivning av ärendet

Ambulerande röstmottagare kan ta emot röster från väljare som på grund av sjukdom, funktionsnedsättning eller ålder inte kan rösta på något röstmottagningsställe. Väljaren kan lämna sin röst i bostaden eller där hen befinner sig. Ambulerande röstmottagning är möjligt under samma tid som



förtidsröstning, från och med den 22 maj fram till valdagen den 9 juni.

Samma regler som gäller vid röstmottagning i en röstningslokal för förtidsröstning ska tillämpas, vilket bland annat innebär att minst två ambulerande röstmottagare alltid ska arbeta tillsammans.

Bräcke kommun ska erbjuda ambulerande röstmottagare under förtidsröstningsperioden och på valdagen. Exakt hur organisationen kring detta ska se ut är upp till varje kommun.

Valkansliet gör bedömningen att det mest kostnadseffektiva för kommunen är att personal på kanslienheten genomför den ambulerande röstmottagningen under arbetstid under förtidsröstningsperioden, likt valet 2018, 2019 och 2022. På valdagen bör ambulerande röstmottagning erbjudas under samma tid som vallokalerna håller öppet. En förutsättning för att kunna erbjuda ambulerande röstmottagning är att rösten hinner lämnas till röstningslokalen innan denna stänger klockan 21.00. Enligt Valmyndighetens *Vägledande ställningstagande om ambulerande röstmottagning* bör valnämnden fatta ett principbeslut om hur sent på valdagen den ambulerande röstmottagningen kan erbjudas och bedömningen bör göras utifrån geografiska förutsättningar. Därför föreslår valkansliet att den ambulerande röstmottagningen erbjuds mellan klockan 10.00-16.00 på valdagen.

Valmyndigheten anser också att det är viktigt att väljarna informeras om att bokning av ambulerande röstmottagare bör ske med god framförhållning. Valmyndigheten anser även att det är viktigt att informera röstare om hur den ambulerande röstmottagningen går till och vilken utrustning som röstmottagarna kommer ha med sig. Detta kommer Bräcke kommun att informera om via annonser och hemsida. De ambulerande röstmottagarna behöver även kopplas till en röstningslokal och det kommer vara Bräckes röstningslokal.

Under valet 2018 (RKR), 2019 (EP) och 2022 (RKR) användes ambulerande röstmottagning i stället för institutionsröstning på Bräcke kommuns särskilda boenden. Detta kommer även erbjudas under valet 2024 efter tidsbokning med berörd enhetschef.

Valkansliets bedömning är att denna struktur för den ambulerande röstmottagningen ger en bra tillgänglighet för de personer som kan tänkas vara i behov av tjänsten.



## **Ekonomiska konsekvenser**

Personalkostnaden bedöms rymmas inom valnämndens budget för 2024.

## **Barnkonsekvensanalys**

Inga konsekvenser för barn och unga.

## **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse, 2024-01-09

Vägledande ställningstagande om ambulerande

Röstmottagning, 2023-12-18

## **Beslutet skickas till**

Valkansliet

Malin Johansson  
Kommunsekreterare

Camilla Samuelsson  
Stabschef